

Protokół z sesji Rady Gminy w Bojadłach z dnia 30.05.2017 godz.15.30

Na ogólną liczbę 14 radnych obecnych było 13.

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Szopa otworzyła obrady XXXIV sesji Rady Gminy w Bojadłach . Przywitała radnych i zaproszonych gości. W sesji udział wzięli : Sekretarz Gminy Pan Ryszard Piwowar, Wójt Gminy Pan Grzegorz Doszel, Skarbnik Gminy Pani Irena Sochala, Dyrektor Szkoły Podstawowej Pani Mirosława Latarowska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Pani Katarzyna Tomaszewska, sołtysi.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad, a w nim wprowadziła jako pkt 8 podjęcie uchwały dotyczącej zmiany budżetowej na 2017 r.

Za porządkiem obrad po zmianach Rada Gminy Głosowała jednogłośnie

Punkt zapytania i wolne wnioski:

– Radny Stanisław Filipczak zapytał czy nie można było tej sesji połączyć z sesją, która odbyłaby się w czerwcu. Według radnego poprzednia sesja była bardzo krótka i ta też będzie taka. Występując ze stowarzyszeń mieliśmy oszczędzać a tu robimy sesję, która będzie trwała 15 minut. Przewodnicząca odpowiedziała że o sesję prosił przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jerzy Błachno, który stwierdził że do 3.06.2017 musi być wysłany wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bojadła, stąd zwołanie tej sesji.

- radny Filipczak zapytał na jakim etapie jest uchwała w sprawie dopłat przez Urząd Gminy do wody i ścieków i jaka jest opinia radcy prawnego w tej sprawie. Przewodnicząca odpowiedziała że Rada Gminy wystąpiła do RIO z pytaniem czy jest taka możliwość, aby urząd Gminy, który nie ma wyodrębnionego Zakładu Gospodarki Komunalnej, mógł dopłacać do taryf za wodę. Radca powiedział, że nie ma takiej możliwości, ale czekamy jeszcze na opinię RIO w tej sprawie

- Radny Robert Kubik poinformował, że przez majowy weekend leciała z kranów zabarwiona, brudna woda

Sprawozdanie z prac Rady Gminy w okresie międzysesyjnym – Przewodnicząca Rady poinformowała o 3 dyżurach, które odbyły się w GOK-u oraz o złożeniu mandatu radnej przez Panią Elżbietę Szwajkowską. Radny Błachno zapytał o datę wpłynięcia do biura Rady tej rezygnacji. Przewodnicząca odpowiedziała że był to 27.04.2017 r. natomiast dowiedziała się o tym 24.05.2017 r. Radna Agnieszka Jankowska poinformowała o odbytej komisji Rozwoju Edukacji, Kultury i Sportu.

Sprawozdanie z prac Urzędu Gminy przedstawił Wójt Gminy Grzegorz Doszel a w nim:

- Konkurs recytatorski im. Jana Pawła II
- III memoriał im. Piotra Szwajkowskiego, który co rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem i co rok bierze w nim udział coraz więcej biegaczy.
- Poświęcenie nowego samochodu strażackiego OSP Klenica
- Konkurs na stanowisko kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej podczas konkursu wybrano Panią Justynę Kwaśniewską z gminy Zabór. Pani Kwaśniewska rozpocznie pracę w GOPS od dnia 01.07.2017 r.
- Konkurs na stanowisko referenta ds. podatków i postępowania podatkowego. Wybrano Panią Agnieszka Blitek, która już jest zatrudniona na tym stanowisku.
- Uczestnictwo w święcie strażaka w Zielonej Górze , gdzie wręczono Wójtowi brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa
- Spotkanie stowarzyszenia „Odra dla Turystów”

- Spotkanie w LGR
- Spotkanie ze Związkiem Powiatowo-Gminnym, które dotyczyło transportu publicznego - w punkcie tym Wójt poinformował, że związek podjął uchwałę o wejściu w projekt nowosolski o transporcie a dokładnie o pomysłach powstania związku międzygminnego, który zakupi autobusy, zbuduje zajazdy i stacje paliw. Wtedy gminy nie będą musiały korzystać z usług innych, droższych firm transportowych np. PKS. Projekt ten ma być dofinansowany w 85% a całe pozostałe obciążenie finansowe związek wzięł na siebie. W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała Wójta, do czego my, czyli gmina, musimy się zobowiązać. Odpowiedź Wójta – jeśli wejdziemy w ten projekt to już nie ma odwrotu, a jeśli nie chcemy brać w nim udziału to musimy wycofać się już teraz. Radna Renata Klementowicz zapytała jakiego rzędu są to pieniądze? Wójt odpowiedział że jest to kwota 20-30 mln zł. na związek. Całość tego projektu będzie finansowana przez związek międzygminny. Naszego wkładu nie będzie żadnego, tylko chcemy żeby to było finansowane przez związek międzygminny. Radny Błachno powiedział, że przystępując do stowarzyszenia wiedzieliśmy, że sami nie damy rady. Tam gdzie nie chcieliśmy brać udziału to Pan Wójt wie że przekazanie pieniędzy głosowane było na sesji 3 razy. W związek Eko-Przyszłość też zostaliśmy jakoś wsadzeni. Gmina Trzebiechów na ten przykład została sama i bardzo dobrze sobie radzi. Mówiono nam że za śmieci nie będzie podwyżki a jednak doczekaliśmy się jej w tym roku. Jeżeli chodzi o transport publiczny mówiliśmy, że nie jesteśmy sami pozyskać tych pieniędzy. Gmina nie wyłoży 15 mln zł. żeby kupić 2 autobusy i zrobić zajazdy. Zobaczmy jak będzie się zachowywała nowa rada.

Kolejny punkt porządku obrad to przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy - wniosek przedstawił przewodniczący komisji Jerzy Błachno. Zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik – „108.692,62 zł. jest to subwencja, którą Pani pokryła wydatki roku. Z zestawienia, które Pani podłączyła, przekroczenia nie były spowodowane dodatkowymi wydatkami w grudniu. Zwiększenie ich następowało w ciągu roku chociaż mieściły się one w planie wydatków. Z podsumowania wszystkich wydatków przedstawionych w wyjaśnieniach wynika, że całość wynosiła 206.182,00 zł. Z czego została pokryta ta różnica?” Wyjaśnienia udzieliła Pani Skarbnik. Nieprzewidywane wydatki pokryte zostały częściowo ze zwiększonych dochodów własnych a częściowo z subwencji oświatowej. Budżet zamknął się nadwyżką a nie deficytem i wyniósł 70.650,95 zł.

Wójt poinformował radnych, że kara, którą mieliśmy z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska została umorzona i że byliśmy pierwszą gminą, która kary nie zapłaciła. Radny Błachno powiedział że to nieprawda, ale chwali Państwu za to.

Pan Sołtys Bar zapytał czy działką gdzie jest hydrofornia, jest tylko to co jest ogrodzone, czy ta działka jest większa?

Wójt wrócił do tematu powołania zakładu komunalnego i zapytał czy radni mogą powiedzieć na jakim są etapie ponieważ ludzie pytają o ten temat. Radna Jankowska odpowiedziała że tą sprawą zajmował się były już radny Andrzej Cepowski, w tej chwili nikt się tym nie zajmuje. Radny Błachno powiedział, że może Pan mówić ludziom to co do tej pory, że obcuje Pan za spółką i że uważa że Wójt powinien mówić ludziom o kosztach powstania i utrzymania spółki i rady nadzorczej. Wtedy usłyszymy co ludzie myślą o powstaniu spółki. Pani Skarbnik powiedziała że urząd chciałby znać zdanie radnych na ten temat. Wójt odpowiedział że ponieśliśmy już pewne koszty przy opracowaniu studium wykonalności spółki, tak samo jest z targowiskiem, które miało być przy Gok-u a jest w dalszym ciągu na starym

miejscu. Powiedział że nie możemy się bawić w samorząd, my odpowiadamy za gminę i za decyzje też.
Radny Robert Kubik – ja mam swoje zdanie na ten temat

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. Wyjaśnienia do projektu przedstawiła Pani Skarbnik. Radny Błachno zapytał czy pieniądze, które są ze sprzedaży mienia- jeżeli wpłynie wniosek i rada zatwierdzi- będzie można przeznaczyć (część tych środków) na zakup tłucznia z przeznaczeniem na remont dróg wewnętrznych. Pani Skarbnik odpowiedziała że te środki zostały już rozdysponowane zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. Rada uchwałą nr XXXIV/170/2017 przyjęła głosami 12 za i 1 wstrzymujący.

Pan Wójt podziękował członkom komisji rewizyjnej za pozytywną opinię w sprawie absolutorium.

Przewodnicząca zamknęła obrady XXXIV sesji , dziękując wszystkim radny i gościom za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy w Bojadłach
Justyna Szopa



